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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 
АКЦИОНЕРИТЕ НА  
ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН КАРТИЧЕН СИСТЕМ АД - Скопје 
 
Извештај за финансиските извештаи 
 
 
Мислење 
 

Ние извршивме ревизија на финансиските извештаи на INTERNACIONALEN KARTI^EN 
SISTEM AD – Skopje и 2025 година, и извештајот за сеопфатна добивка, извештајот за 
промени во главнината и извештајот за парични текови за годината којашто завршува тогаш, 
и белешки кон финансиските извештаи, вклучително и информациите за материјалните 
сметководствени политики. 
 

Според нашето мислење, финансиските извештаи објективно ја презентираат, во сите 
материјални аспекти финансиската состојба на Друштвото заклучно со 31 декември 2025 година, 
како и на нејзината финансиска успешност и нејзините парични текови за годината којашто 
завршува тогаш, во согласност со Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) 
кои се во примена во Република Северна Македонија. 
 
 
Основа за мислење 
 

Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со Меѓународните стандарди за ревизија кои 
се во примена во Република Северна Македонија. Нашите одговорности според наведените 
стандарди се опишани во делот Одговорности на ревизорот за ревизијата на финансиските 
извештаи од овој извештај. Ние сме независни од Друштвото во согласност со Кодексот за етика 
на професионални сметководители на Меѓународниот одбор за стандарди за етика на 
сметководители и другите етички барања кои се во примена во Република Северна Македонија кои 
се релевантни за нашата ревизија на финансиските извештаи и ги исполнивме сите останати 
етички одговорности во согласност со овие барања. Веруваме дека ревизорските докази што ги 
имаме прибавено се достатни и соодветни за да обезбедат основа за нашето мислење. 
 
Други   информации 
 
Раководството е одговорно за другите информации. Другите информации го опфаќаат 
Годишниот извештај за работењето на Друштвото и годишната сметка изготвени од 
раководството во согласност со Законот за трговски друштва, но не ги опфаќаат финансиските 
извештаи и нашиот ревизорски извештај за тие финансиски извештаи. 
Нашето мислење за финансиските извештаи не ги покрива другите информации и ние не 
изразуваме каква било форма на заклучок за уверување за нив, освен во обем кој е 
експлицитно наведен во Извештајот за други правни и регулаторни барања. 
Во врска со нашата ревизија на финансиските извештаи, наша одговорност е да ги прочитаме 
другите информации и притоа да разгледаме дали другите информации се материјално 
неконзистентни со финансиските извештаи или со нашето знаење стекнато во ревизијата. Ако, 
врз основа на нашата извршена работа, ние заклучиме дека постои материјално погрешно 
прикажување на овие други информации, ние треба да известиме за овој факт. Ние немаме 
ништо да известиме во тој поглед. 
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Одговорност на раководството и оние кои се задолжени за управувањето за 
финансиските извештаи 
 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на финансиските 
извештаи во согласност Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) кои се 
во примена во Република Северна Македонија и за таквата внатрешна контрола каква што 
раководството утврдува дека е неопходна за да се овозможи подготовка на финансиски извештаи 
коишто се ослободени од материјално погрешно прикажување, било да е резултат на измама или 
грешка. 
 
При подготвувањето на финансиските извештаи, раководството е одговорно за проценка на 
способноста на Друштвото да продолжи под претпоставката за континуитет, обелоденувајќи, кога 
е применливо, прашања поврзани со континуитетот и користење на сметководствената основа на 
континуитет, освен ако раководството или има намера да го ликвидира Друштвото или да го 
прекине работењето, или нема друга реална алтернатива освен да го стори тоа. 
 
Оние кои се задолжени за управувањето се одговорни за надгледување на процесот на 
финансиско известување на Друштвото. 
 
Одговорност на ревизорот за ревизијата на финансиските извештаи 
 
Нашите цели се да стекнеме разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи како 
целина се ослободени од материјално погрешно прикажување, било како резултат на измама 
или грешка, и да издадеме ревизорски извештај кој го вклучува нашето мислење. Разумно 
уверување е високо ниво на уверување, но не е гаранција дека ревизијата спроведена во 
согласност со МСР секогаш ќе открие материјално погрешно прикажување кога тоа постои. 
Погрешните прикажувања може да произлезат од измама или грешка и се сметаат за 
материјални ако, поединечно или во вкупен износ, од нив може разумно да се очекува да 
влијаат на економските одлуки на корисниците донесени врз основа на овие финансиски 
извештаи. 
 
Како   дел   од   ревизијата   во   согласност   со   МСР, применуваме   професионално расудување 
и одржуваме професионален скептицизам во текот на ревизијата. Исто така: 
 
- Ги идентификуваме и проценуваме ризиците од материјално погрешно прикажување во 

финансиските извештаи, без разлика дали се резултат на измама или грешка, дизајнираме и 
извршуваме ревизорски процедури кои одговараат на тие ризици и прибавуваме ревизорски 
докази кои се достатни и соодветни за да обезбедиме основа за нашето ревизорско мислење. 
Ризикот од неоткривање на материјално погрешно прикажување како резултат на измама е 
повисок од ризикот како резултат на грешка, поради тоа што измамата може да вклучи 
заговор, фалсификување, намерни пропусти, лажни прикажувања или  заобиколување на 
внатрешните контроли. 

- Стекнуваме разбирање за внатрешните контроли кои се значајни за ревизијата со цел да 
дизајнираме ревизорски процедури соодветни на околностите, но не и со цел за изразување 
мислење за ефективноста на внатрешната контрола на Друштвото. 

- Ја оценуваме соодветноста на користените сметководствени политики и разумноста на 
сметководствените проценки и поврзаните обелоденувања направени од страна на 
раководството. 

- Донесуваме заклучок за соодветноста на применетата претпоставка за континуитет како 
сметководствена основа од страна на раководството и врз основа на прибавените ревизорски 
докази дали постои материјална неизвесност поврзана со настани или услови кои можат да 
предизвикаат значителен сомнеж во можноста на Друштвото да продолжи да работи под 
претпоставката на континуитет. Доколку заклучиме дека постои материјална неизвесност, 
тогаш е потребно да обрнеме внимание во нашиот ревизорски извештај на поврзаните 
обелоденувања во финансиските извештаи или доколку таквите обелоденувања се 
несоодветни, да го модификуваме нашето мислење. Нашите заклучоци се засновани на 
ревизорските докази прибавени до датумот на нашето ревизорско мислење.  Меѓутоа, идни 
настани или услови може да предизвикаат Друштвото да престане да работи според 
претпоставката на континуитет. 
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- Ја оценуваме севкупната презентација, структура и содржина на финансиските извештаи, 
вклучувајќи ги обелоденувањата и дали финансиските извештаи ги претставуваат основните 
трансакции и настани на начин кој постигнува објективна презентација. 

- Ги известивме оние кои се задолжени за управувањето, меѓу другото, и за планираниот обем и 
временскиот распоред на ревизијата и за значајните наоди од ревизијата, вклучувајќи ги 
евентуалните значајни недостатоци на внатрешната контрола што ги идентификувавме во 
текот на ревизијата. 

 
Ние, исто така, обезбедуваме изјава за оние кои се задолжени за управувањето дека сме 
усогласени со релевантните етички барања во однос на независноста и комуницираме со нив за 
сите односи и други прашања за кои разумно може да се смета дека влијаат на нашата 
независност и, онаму каде што е применливо, активностите преземени за елиминирање на 
заканите или применетите заштитни мерки. 

 
Извештај за други правни и регулативни барања 
Како што е наведено во пасусот Други информации, раководството на Друштвото е одговорно за 
подготвување на годишниот извештај за работата за 2025 година во согласност со член 384/240 од 
Законот за трговски друштва. Наша одговорност е да изразиме мислење за конзистентноста на 
посебниот годишен извештај, со историските финансиски информации објавени во годишната 
сметка и ревидираните финансиски извештаи на Друштвото со состојба на и за годината која 
завршува на 31 декември 2025, во согласност со меѓународните стандарди за ревизија, како и во 
согласност со барањата на член 34, став 1, точка (д) од Законот за Ревизија. 

 

Наше мислење е дека, историските финансиски информации објавени во годишниот извештај за 

работењето на INTERNACIONALEN KARTI^EN SISTEM AD – Skopje со состојба на и за 
годината што завршува на 31 декември 2025, се конзистентни, во сите материјални аспекти, со 
информациите објавени во годишната сметка и ревидираните финансиски извештаи на Друштвото 
со состојба на и за годината која завршува на 31 декември 2025 година. 

 

Скопје, 26 март 2026 година 

 

Овластен ревизор Управител и Овластен ревизор 

 

Костадинка Китаноска 

 

Антонио Велјанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        



2025 2024
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

Prihodi od proda`ba 8 250.189        225.886       
Ostanati operativni prihodi 9 8.933            8.107            

Tro{oci za materijali i potro{ni dobra 10 (5.637)           (1.741)          
Tro{oci za vraboteni 11 (71.676)         (62.640)        
Amortizacija 21 (29.876)         (26.383)        
Ostanati operativni rashodi 12 (80.114)         (79.512)        

OPERATIVNA DOBIVKA (ZAGUBA) 71.819          63.717          

Prihodi od finansirawe 13 5.314            706               
Rashodi od finansirawe 14 (1.939)           (5.462)          

DOBIVKA (ZAGUBA) PRED 
ODANO^UVAWE 75.194          58.961          

Danok od dobivka 15 (8.098)           (6.354)          

NETO DOBIVKA (ZAGUBA) 67.096          52.607          

Osnovna zarabotuva~ka (zaguba) po akcija 
(Vo MKD) 26 9                   7                   

4Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 

INTERNACIONALEN KARTI^EN SISTEM AD SKOPJE
BILANS NA USPEH za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri



2025 2024
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

Neto dobivka (загуба) za periodot 67.096         52.607           

Ostanata seopfatna dobivka:
Revalorizacija na nedvi`nosti i oprema -                   -                     

Revalorizacija na vlo`uvawa raspolo`livi za 
proda`ba do nivna objektivna vrednost -                   -                     
Kursni razliki od preveduvawe na stranski 
valuti -                   -                     
Vkupno ostanata seopfatna dobivka -                   -                     
VKUPNA SEOPFATNA DOBIVKA (ЗАГУБА) ZA 
PERIODOT 67.096         52.607           

5

INTERNACIONALEN KARTI^EN SISTEM AD SKOPJE
IZVE[TAJ ZA SEOPFATNA DOBIVKA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 





2025 2024
Bele{. (000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti
DOBIVKA (ZAGUBA) PRED ODANO^UVAWE 75.194         58.961         
Usoglasuvawe za:
   Amortizacija na nedvi`nosti i oprema 22 29.876         26.383         
   Ispravka na somnitelni pobaruvawa 12 -                   -                   
   Drugi namaluvawa na nematerijalni sredstva -                   -                   
   Neto efekt od kursni razliki 1.963           (1.527)          
   Prihodi od kamati 13 (1.669)          (28)               
   Rashodi za kamati 14 1.682           2.205           
Dobivka (zaguba) pred promeni vo obrtni sredstva 107.046       85.994         

   Pobaruvawa od kupuva~i (3.060)          (1.016)          
   Ostanati tekovni sredstva i AVR (1.308)          575              
   Obvrski od dobavuva~i (12.656)        (4.392)          
   Ostanati tekovni obvrski i PVR (1.227)          (502)             
Neto pari upotrebeni vo raboteweto 88.795         80.659         

   Platena kamata (1.682)          (2.205)          
   Platen danok od dobivka (8.024)          (3.963)          
Neto pari~ni tekovi od operativni aktivnosti 79.089         74.491         

Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti
   Primeni kamati 13 1.669           28                
   Dadeni depoziti (95.000)        -                   
   Nabavki na nedvi`nosti, postrojki i oprema 21 (29.483)        (1.316)          
   Nabavki na nematerijalni sredstva 22 (9.123)          (18.753)        
Neto pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti (131.937)      (20.041)        

Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti
   Zemeni krediti (163)             (486)             
   Otplata na krediti -                   -                   
Neto pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti (163)             (486)             

Neto zgolemuvawe na pari~nite sredstva (53.011)        53.964         

Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 16 171.279       117.315       
Pari~ni sredstva na krajot od godinata 16 118.268       171.279       
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IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai 
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